平成27年５月11日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問合せ先

役 職 取締役 社長室長

氏 名 谷田 洋平

電 話 03-3264-3148

平成 27年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、以下のとおり、平成 27 年２月 12 日に公表いたしました平成 27 年３月期

（平成 26年４月１日～平成 27年３月 31日）の連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成27年３月期 連結業績予想数値の修正（平成26年４月1日～平成27年３月31日）

 （単位：百万円）

 連結売上高
連結

営業利益

連結

経常利益

連結当期

純利益

一株当たり連結

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,600 △200 △90 △50 △４円90銭

今回修正（Ｂ） 4,134 △777 △597 △606 △59円12銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △1,466 △577 △507 △556 －

増 減 率 （％） △26.2％ －％ －％ －％ －

（ご参考）前期実績

（平成26年３月期）
4,011 △402 △322 △294 △30円85銭

２．修正の理由

平成 27 年３月期業績予想の連結売上高につきましては、前回発表予想の時点から、メディカルサポート事

業（※）においてクリニックモールに関連する不動産取引を見込んでおりましたが取引相手先の事情により

延期となっております。案件としては引き続き推進し平成28年３月期の成約をめざしております。

連結営業損失につきましては、メディカルサポート事業において上記の通り売上の減少により約 300百万円、

SMO 事業において難易度の高い案件への対応により想定以上に案件当たりの費用が増加したことにより約 270

百万円増加し、572百万円の増加見込みであります。

連結経常損失につきましては、上記連結営業損失の増加がある一方、営業外収益の増加として、貸倒引当

金戻入額 13百万円、その他雑収入 20百万円等があり、また、為替差損等営業外費用が見込み数値より少なく

なり、503百万円の増加見込みであります。

連結当期純損失につきましては、主として連結経常損失の増加により551百万円の増加見込みであります。

上記のとおり、前回発表予想を下回る見込みとなったことから、それぞれ上記のとおり修正いたします。

※メディカルサポート事業は、医師の開業支援やクリニックモールの設置・運営を行っております。クリ

ニックモールはビルのフロアを賃借し複数の診療科目のクリニック転貸するものであります。それらの

業務で培ったノウハウにより不動産取引も行っております。

以 上